Aliud negotium primi momenti pro tota Ecclesia Ucrainae erat adunatio 
Synodi Provincialis Ecclesiae Unitae ad resolvendas plurimas quaestiones post 
Synodum Zamostianam obortas. Synodus haec diu praeparata anno 1765 locum 
habere debuit fuitque revera a Sede Apostolica benedicta et a Metropolita 
Kioviensi in Berestj convocata. Immo iam fere omnes participantes ad Bere- 
stensem civitatem pervenerunt. Sed, proh dolor, Synodus haec perquam neces
saria locum habere non potuit, ob interventum potestatis civilis, quae sibi 
ius praesumebat acta synodalia examinandi et probandi. Opere nedum in
coepto Episcopi domum redierunt, sese ut veri defensores iurium ec
clesiasticorum monstrantes.

Versus finem pontificatus Clementis XIII incipit alia pertractari quaestio, 
metropoliae Kioviensis interna, de iurisdictione nempe Metropolitae eiusque 
Coadiutorum. Ob motus nempe populares in Ucraina, s. d. Hajdamaccyna vel 
Kolojivscyna, tempora haec pro Ecclesia Unita erant valde difficilia. Huc ac
cessit etiam motus in Regno Poloniae exortus, s. d. Confoederatio in Bar, 
in Ucraina, et dein etiam alia s. d. Targovicensis. Praeterea etiam Moscovia 
directe in res Poloniae immisceri coepit, et sub hoc ecclesiastico aspectu 
praecise. Omnes hae circumstantiae exercitium potestatis et iurisdictionis me- 
tropolitanae valde difficile effecerunt, immo impediverunt ipsamque incolumi
tatem physicam Metropolitae Volodkovyc periculo immediato exposuerunt. 
Occasione hac nacta eius Coadiutores tempus advenisse putabant immediate

interveniendi in regimen Metropoliae et Eparchiae Volodimiriensis, a Metro
polita simul cum Metropolia retentae, ut salvarent salvanda, ut ipsi putarunt. 
Inde aspera exsorta est contentio de circumscriptione potestatis Metropolitae, 
quae usque in primos annos pontificatus Clementis PP. XIV perdurat.

Ecce quaedam negotia maiora huius periodi. De aliis consulantur ipsa Acta.
Quae iam in praecedentibus voluminibus notavimus de fontibus et me

thodo tum editionis tum etiam transcriptionis, hic repetere superfluum videtur. 
Remanet tamen, ut etiam hic prae manibus ponamus quaedam abbreviationes, 
quae frequentius in ipsis Actis occurrunt.

A B B R E V I A T I O N E S

A PF =  Archivum S. C. de Prop. Fide 
ASV, — Archivum Secretum Vaticanum 
D (DD) =  Dominus (Domini)
EE. LL. =  Eminenze Loro (i. e. Cardinales)
N. S. =  Nostro Signore (Summus Pontifex)
R. P. (RR. PP.) =  Reverendus Pater (Rev.mi Patres)
R. P. D. (RR. PP. DD.) =  Reverendus Pater Dominus (Rev.mi Patres Domini)
S. C. =  Sacra Congregatio
S. S. =  Sanctitas Sua vel Sua Santità 
S. V. 5= Signoria Vostra etc.
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Ex insigni contemporaneo (1746) 
R o ma e